

В тысячах тенге	Прим.	30 июня 2017 30 июня 2016	
		года	года
Выручка		-	-
Расходы по реализации		(60 928)	-
Административные расходы		(80 111)	(46 842)
Операционный убыток		(141 039)	(46 842)
Финансовый доход		255 042	187 154
Финансовый расход		(2 655)	(2 966)
Амортизация дисконта		-	-
Курсовая разница, нетто		(11 120)	1 126
Прочие операционные расходы		6 326	2 631
Прибыль / (убыток) до налогообложения		106 554	141 103
Расход по налогу на прибыль		(50 789)	(37 424)
Чистая прибыль / (убыток)		55 765	103 679
Прочая совокупная прибыль / (убыток)		-	-
Итого совокупная прибыль / (убыток), за вычетом подоходного налога		55 765	103 679
Базовая прибыль / (убыток) на акцию (в тенге)	5	2	4

Транзакций, приводящих к эффекту разводнения, не было

Главный бухгалтер

Байбулова Ж.Д.

Генеральный директор

Круглов Б.А.



В тысячах тенге	Прим.	30 июня 2017 года	31 декабря 2016 года
Активы			
Долгосрочные активы			
Разведочные и оценочные активы	3	14 300 200	15 944 139
Прочие основные средства	4	672 285	703 592
Нематериальные активы		521	649
Займы, выданные связанным сторонам		2 514 128	2 513 745
Отложенные налоговые активы		1 549 542	1 549 542
Инвестиции в дочерние компании		-	-
Денежные средства, ограниченные в использовании		152 849	158 474
		19 189 525	20 870 141
Текущие активы			
Товарно-материальные запасы		65 085	71 505
Авансы выданные и прочие текущие активы		15 345	18 157
Займы, выданные связанным сторонам		8 269 375	6 410 520
Прочая дебиторская задолженность		600 887	1 658 376
Денежные средства и их эквиваленты		1 042 216	260 986
		9 992 908	8 419 544
ВСЕГО АКТИВОВ		29 182 433	29 289 685
Капитал			
Выпущенные акции	5	26 220 170	26 220 170
Признание дисконта		(7 879 093)	(7 879 093)
Дополнительно оплаченный капитал		3 254 830	3 254 830
Накопленный дефицит		(2 978 043)	(3 033 808)
Итого капитал		18 617 864	18 562 099
Долгосрочные обязательства			
Обязательство по ликвидации скважин и восстановлению участка	6	7 433 985	7 411 445
Прочие долгосрочные финансовые обязательства	7	1 653 535	1 668 694
		9 087 520	9 080 139
Текущие обязательства			
Обязательство по ликвидации скважин и восстановлению участка	6	440 917	440 917
Прочие долгосрочные финансовые обязательства	7	722 158	722 158
Процентный заем		84 929	85 277
Корпоративный подоходный налог к оплате		(861)	(2 740)
Кредиторская задолженность	8	184 884	303 407
Авансы полученные	9	45 022	98 428
		1 477 049	1 647 447
Итого обязательств		10 564 569	10 727 586
Итого капитала и обязательств		29 182 433	29 289 685
Количество выпущенных акций		26 220 170	26 220 170
Балансовая стоимость одной акции (в тенге)	5	710	708

Главный бухгалтер

Байбулова Ж.Д.

Генеральный директор

Круглов Б.А.



В тысячах тенге	Прим.	30 июня 2017 года	30 июня 2016 года
Денежные потоки от операционной деятельности:			
Прибыль / (Убыток) до подоходного налога		106 554	141 104
Корректировки на:		-	-
Доход от финансирования		(250 086)	(186 959)
Затраты по финансированию		2 655	-
Износ		43 953	47 730
Резерв по сомнительной дебиторской задолженности		-	-
Прибыль / (Убыток) от выбытия прочих основных средств		4 141	2 061
Курсовая разница		(846)	285
Убытки от операционной деятельности до изменений в оборотном		(93 629)	4 221
Изменения в товарно-материальных запасах		6 420	9 448
Изменения в прочей дебиторской задолженности		1 057 488	52 497
Изменения в авансах выданных и прочих текущих активах		2 811	(7 446)
Изменения в кредиторской задолженности		(188 685)	(17 085)
Изменения в НДС к оплате		16 751	53 402
Изменения в авансах полученных		-	101 238
Изменения в обязательствах по обучению и социальному развитию		7 379	44 864
(Использование) / поступление денежных средств в / от		808 535	241 139
Подоходный налог уплаченный		(48 909)	(42 781)
Полученные проценты		-	-
Чистое (использование) / поступление денежных средств в/ от		759 626	198 358
Денежные потоки от инвестиционной деятельности:			
Приобретение прочих основных средств и нематериальных активов		(16 658)	-
Приобретение разведочных и оценочных активов		(246 278)	(393 972)
Поступления от реализации тестовой нефти		1 890 225	1 575 370
Денежные средства, ограниченные в использовании		3 468	-
Займы, выданные связанным сторонам		(1 609 153)	(892 160)
Проценты полученные по займам выданным		-	-
Погашение займа, выданного связанной стороне		-	119 536
Чистое поступление денежных средств от инвестиционной деятельности		21 604	408 774
Денежные потоки от финансовой деятельности:			
Процентный заем полученный		-	2 163
Проценты уплаченные		-	-
Чистое использование денежных средств в финансовой деятельности		-	2 163
Чистое изменение в денежных средствах и их эквивалентах		781 230	609 295
Курсовая разница, нетто		-	-
Денежные средства и их эквиваленты на 1 января		260 986	1 803
Денежные средства и их эквиваленты на отчетную дату		1 042 216	611 098

Главный бухгалтер

Байбулова Ж.Д.

Генеральный директор

Круглов Б.А.



Прим.	Капитал	Дополнительно оплаченный капитал	Признание дисконта	Накопленный дефицит	ИТОГО капитал
В тысячах тенге					
На 31 декабря 2015 года	26 220 170	3 254 830	(2 523 188)	(3 629 157)	23 322 655
Прибыль за период				595 349	595 349
Дисконтирование займа выданного компании, находящейся под общим контролем конечного акционера			(5 355 905)		(5 355 905)
Реорганизация под общим контролем					-
Итого совокупный убыток за год	-	-	(5 355 905)	595 349	(4 760 556)
На 31 декабря 2016 года	26 220 170	3 254 830	(7 879 093)	(3 033 808)	18 562 099
Прибыль за период				55 765	55 765
Дисконтирование займа выданного компании, находящейся под общим контролем конечного акционера					-
Реорганизация под общим контролем					-
Итого совокупный убыток за год	-	-	-	55 765	55 765
На 30 июня 2017 года	26 220 170	3 254 830	(7 879 093)	(2 978 043)	18 617 864

Главный бухгалтер

Байбулова Ж.Д.

Генеральный директор

Круглов Б.А.

